
13718 Miércoles 31 marzo 2004 BOE núm. 78

En consecuencia, esta Dirección General ha resuelto emplazar a los
interesados en el mismo, de conformidad con lo dispuesto en el artícu-
lo 49 de la Ley Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa,
de 13 de julio de 1998, para que puedan comparecer ante la referida
Sala en el plazo de nueve días.

Madrid, 10 de marzo de 2004.—El Director General, Carlos Lesmes
Serrano.

Ilma. Sra. Subdirectora General de Medios Personales al Servicio de la
Administración de Justicia.

MINISTERIO DE HACIENDA

5791 RESOLUCIÓN de 29 de marzo de 2004, de Loterías y Apues-
tas del Estado, por la que se hacen públicos la combinación
ganadora, el número complementario y el número del rein-
tegro de los sorteos de la Lotería Primitiva celebrados los
días 25 y 27 de marzo de 2004 y se anuncia la fecha de
celebración de los próximos sorteos.

En los sorteos de la Lotería Primitiva celebrados los días 25 y 27 de
marzo de 2004 se han obtenido los siguientes resultados:

Día 25 de marzo de 2004:

Combinación ganadora: 26, 43, 3, 11, 27, 35.
Número complementario: 2.
Número del reintegro: 9.

Día 27 de marzo de 2004:

Combinación ganadora: 5, 28, 9, 31, 34, 20.
Número complementario: 33.
Número del reintegro: 2.

Los próximos sorteos, que tendrán carácter público, se celebrarán el
día 1 de abril, a las 21,55 horas, y el día 3 de abril de 2004, a las 21,30
horas, en el salón de sorteos de Loterías y Apuestas del Estado, sito en
la calle de Guzmán el Bueno, 137, de esta capital.

Madrid, 29 de marzo de 2004.—El Director General, José Miguel Martínez
Martínez.

MINISTERIO DE FOMENTO

5792 RESOLUCIÓN de 16 de marzo de 2004, conjunta de la Sub-
secretaría de Fomento y la Subsecretaría de Economía,
sobre emisión y puesta en circulación de una serie de sellos
de Correos denominada «DIARIOS CENTENARIOS, Diario
de Burgos. 1891-2004».

De conformidad con lo establecido en la disposición adicional segunda
de la Ley 24/1998 de 13 de julio, del Servicio Postal Universal y de Libe-
ralización de los Servicios Postales, se dicta la presente Resolución, sobre
emisión y puesta en circulación de una serie de sellos de Correos deno-
minada «DIARIOS CENTENARIOS. Diario de Burgos. 1891-2004».

En su virtud, hemos resuelto:

Primero.—Por la Fábrica Nacional de Moneda y Timbre-Real Casa de
la Moneda se procederá a la estampación de una serie de sellos de Correos
denominada «DIARIOS CENTENARIOS. Diario de Burgos. 1891-2004».

Segundo.—«DIARIOS CENTENARIOS. Diario de Burgos. 1891-2004».

Dentro de la serie Diarios Centenarios, el día 1 de abril se emitirá
un sello de Correos dedicado al Diario de Burgos, que conmemora su
113.o aniversario. Fundado el primero de abril de 1891, el Diario de Burgos
cuenta hoy con una importante implantación en toda la Comunidad de

Castilla y León. En el sello se reproduce una imagen en bronce de la
vocera, personaje popular que anunciaba la salida del rotativo.

Características Técnicas:

Procedimiento de impresión: Huecograbado.
Papel: Estucado engomado fosforescente.
Dentado: 13 3/4.
Formato del sello: 28,8 × 40,9 mm. (vertical).
Valor postal del sello: 0,27 A.
Efectos en pliego: 50.
Tirada: 1.000.000.

Tercero.—La venta y puesta en circulación de esta emisión se iniciará:

DIARIOS CENTENARIOS. Diario de Burgos. 1891-2004: 1 de abril
de 2004.

Su distribución a los puntos de venta cesará el 31 de diciembre de
2008, no obstante lo cual mantendrá indefinidamente su valor a efectos
de franqueo, hasta que se dicte orden en contrario.

Cuarto.—De este efecto quedarán reservadas en la Fábrica Nacional
de Moneda y Timbre-Real Casa de la Moneda 5.000 unidades a disposición
de la Sociedad Estatal Correos y Telégrafos, para atender los compromisos
internacionales, derivados de la pertenencia a la Unión Postal Universal
y de los intercambios con otras Administraciones Postales, así como para
su incorporación a los fondos filatélicos del Museo Postal y Telegráfico
y para la promoción del sello español.

Otras 500 unidades de este efecto serán reservadas a la Fábrica Nacional
de Moneda y Timbre-Real Casa de la Moneda, para atenciones de inter-
cambio con los Organismos emisores de otros países, integración en los
fondos filatélicos del Museo de dicha Fábrica y promoción filatélica nacio-
nal e internacional.

Quinto.—Por la Fábrica Nacional de Moneda y Timbre-Real Casa de
la Moneda se procederá a la destrucción de los proyectos, maquetas, dibu-
jos, pruebas, planchas y cualquier otro elemento o material utilizado, una
vez realizada la emisión. Sin embargo, cuando resulte, a juicio de la Fábrica,
que alguno de los elementos empleados en la preparación o estampillado
de la emisión anteriormente aludida encierra gran interés histórico o didác-
tico, podrá ser destinado, convenientemente inutilizado, a dotar el Museo
de la Fábrica, el Museo Postal o cualquier otro Museo de interés en la
materia. En todo caso se extenderá la correspondiente acta, tanto de la
inutilización como de los elementos que en calidad de depósito se integren
en alguno de los indicados Museos.

Lo que comunicamos a VV. II. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 16 de marzo de 2004.—El Subsecretario de Fomento, Adolfo

Menéndez.—El Subsecretario de Economía, Miguel Crespo Rodríguez.

Ilmo. Sr. Presidente de la Sociedad Estatal Correos y Telégrafos, S. A.
e Ilmo. Sr. Director general de la Fábrica Nacional de Moneda y Tim-
bre-Real Casa de la Moneda.

MINISTERIO DE EDUCACIÓN,
CULTURA Y DEPORTE

5793 RESOLUCIÓN de 9 de marzo de 2004, de la Secretaría
de Estado de Cultura, por la que se conceden las becas de
formación y especialización en actividades y materias de la
competencia de instituciones culturales dependientes del
Ministerio de Educación, Cultura y Deporte, correspon-
dientes al año 2004.

La Orden de 20 de abril de 1999 (Boletín Oficial del Estado n.o 107,
de 5 de mayo) establece las bases reguladoras para la concesión de becas
de formación y especialización en actividades y materias de la competencia
de instituciones culturales dependientes del Ministerio de Educación, Cul-
tura y Deporte. Por Resolución de 17 de octubre de 2003 (Boletín Oficial
del Estado n.o 261, de 31 de octubre de 2003), de la Dirección General
de Cooperación y Comunicación Cultural, se convocan becas de las siguien-
tes clases: a) Conservación y restauración de bienes culturales, b) Museo-



BOE núm. 78 Miércoles 31 marzo 2004 13719

logía c) Artes plásticas y fotografía, d) Biblioteconomía y documentación,
e) Archivística, y f) Gestión cultural.

De conformidad con lo dispuesto en la citada Resolución de 17 de
octubre de 2003, la Comisión de Estudio y Valoración, órgano instructor
del procedimiento, ha examinado y valorado las solicitudes presentadas
a la convocatoria, habiendo propuesto, finalmente, la concesión de deter-
minadas becas a los solicitantes seleccionados.

De acuerdo con lo establecido en el punto 6.2.o de los apartados Segun-
do, Tercero, Cuarto, Quinto, Sexto y Séptimo de la Resolución de 17 de
octubre de 2003, los criterios tenidos en cuenta por la Comisión de Estudio
y Valoración para la selección de solicitudes, han sido los que se describen
en los mencionados apartados y por el valor que se asigna a los mismos.

Por tanto, vistas todas las solicitudes presentadas a la convocatoria;
vistas las propuestas elaboradas por la Comisión de Estudio y Valoración
en sus reunión de 25 de febrero de 2004; y de conformidad con lo esta-
blecido en el Real Decreto 2225/1993, de 17 de diciembre, por el que
se aprueba el Reglamento del procedimiento para la concesión de sub-
venciones públicas, en la Orden de 20 de abril de 1999 y en la Resolución
de 17 de octubre de 2003, antes citadas, dispongo:

Primero.—Conceder becas a las personas que se relacionan en el anexo
a la presente Resolución, para la realización de las actividades formativas
en los centros y dependencias que en el mismo se mencionan y en las
cuantías establecidas en la Resolución de 17 de octubre de 2003.

Segundo.—Aprobar las relaciones ordenadas de suplentes propuestas
por la Comisión de Estudio y Valoración, a efectos de lo previsto en el
punto Quinto.2.d) de la Orden de 20 de abril de 1999.

Tercero.—Fijar como plazo para realizar las citadas actividades for-
mativas objeto de las becas el que se indica en el anexo para cada una
de ellas.

La realización de estas actividades será justificada por los becarios
de conformidad con lo establecido en los apartados Segundo.10, Tercero.10,
Cuarto.11, Quinto.10, Sexto.10 y Séptimo.10 de la Resolución de 17 de
octubre de 2003, en el mes siguiente a la terminación del plazo fijado
para la realización de las actividades formativas.

Cuarto.—Denegar el resto de las solicitudes por los motivos que se
expresan en anexo al acta de la Comisión de Estudio y Valoración en
su reunión de 25 de febrero de 2004, cuyo contenido se encuentra a dis-
posición de los interesados en la Dirección General de Cooperación y Comu-
nicación Cultural de la Secretaría de Estado de Cultura, Ministerio de
Educación, Cultura y Deporte.

Esta resolución es definitiva en la vía administrativa y contra la misma
cabe interponer recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Con-
tencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional, conforme a lo estable-
cido en el artículo 11.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora
de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, y artículo 66 de la Ley Orgá-
nica 6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial, en el plazo de dos meses
a contar desde el día siguiente a la fecha de su notificación a los bene-
ficiarios, o al de su publicación en el Boletín Oficial del Estado para el
resto de los interesados, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 46.1
de la citada Ley 29/1998.

Asimismo, la presente resolución podrá ser recurrida potestativamente
en reposición, en el plazo de un mes y ante el mismo órgano que la ha
dictado, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 116 y 117 de la
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Adminis-
traciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Madrid, 9 de marzo de 2004.—El Secretario de Estado, P. D. (O. de 20
de abril de 1999), la Directora general de Cooperación y Comunicación
Cultural, Áurea Roldán Martín.

ANEXO

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA 18.15.455C.487

Becarios Centro/Especialidad Fecha inicio Fecha fin N.I.F.

Becas de Archivística

Osuna Arias, María Cruz. Archivo Central de la Secretaría de Estado de Cultura (Madrid). 01/04/2004 31/12/2004 52080112Q
Rodríguez Pérez, María Elena. Archivo Central de la Secretaría de Estado de Cultura (Madrid). 01/04/2004 31/12/2004 50175447G
Casares de la Fuente, M.a Ángeles. Archivo de la Real Chancillería (Valladolid). 01/04/2004 31/12/2004 12246026K
Carro Cruz, Elena. Archivo de la Real Chancillería (Valladolid). 01/04/2004 31/12/2004 36111401K
Aguilera Castro, María del Carmen. Archivo General de Indias (Sevilla). 01/04/2004 31/12/2004 30803424F
Ruiz Sánchez, María de la Cruz. Archivo General de Indias (Sevilla). 01/04/2004 31/12/2004 24102497S
Anguita Gallardo, Mónica. Archivo General de la Administración (Alcalá de Henares). 01/04/2004 31/12/2004 11819018P
Rodríguez Álvarez, Eduardo Carlos. Archivo General de la Administración (Alcalá de Henares). 01/04/2004 31/12/2004 51393526A
Ramos Clemente, Ana Belén. Archivo General de la Administración (Alcalá de Henares). 01/04/2004 31/12/2004 50445669E
Brihuega Fronteriz, Begoña. Archivo General de la Administración (Alcalá de Henares). 01/04/2004 31/12/2004 52370283L
Sanz Hernández, Emilio José. Archivo General de la Administración (Alcalá de Henares). 01/04/2004 31/12/2004 53009881X
González García, Petra María. Archivo General de la Guerra Civil Española (Salamanca). 01/04/2004 31/12/2004 07827481Y
Serrano Galán, Manuel. Archivo General de la Guerra Civil Española (Salamanca). 01/04/2004 31/12/2004 30805616Z
Frieiro Da Silva, Simone. Archivo Histórico Nacional (Madrid). 01/04/2004 31/12/2004 78912845Y
Padilla García, Miguel Ángel. Archivo Histórico Nacional (Madrid). 01/04/2004 31/12/2004 26479410Q
Celemín Alonso, Susana. Archivo Histórico Nacional (Madrid). 01/04/2004 31/12/2004 06577490L
Tortajada Salceda, Javier. Archivo Histórico Nacional (Madrid). 01/04/2004 31/12/2004 50429995B
Abelaira Huertos, Ana Isabel. Archivo Histórico Nacional (Madrid). 01/04/2004 31/12/2004 08938302L
Sarachaga Garay, María Aránzazu. Archivo Histórico Provincial de Vizcaya. 01/04/2004 31/12/2004 30620954L
Domínguez López, María Victoria. Sección Nobleza del Archivo Histórico Nacional (Toledo). 01/04/2004 31/12/2004 05418718X
Anaya Moraleda, Raquel. Sección Nobleza del Archivo Histórico Nacional (Toledo). 01/04/2004 31/12/2004 06246729K

Becas de Artes Plásticas y Fotografía

Centro: Colegio de España de la Cité Internationale Universitaire (París)

Martín del Pozo, Eduardo. Artes Plásticas. 01/04/2004 31/07/2004 02545494S
Hernández García, Paloma. Artes Plásticas. 01/04/2004 31/07/2004 07982173T
Rodríguez Tascón, Isidro. Artes Plásticas. 01/09/2004 31/12/2004 09783781H
Barral León, Beatriz. Artes Plásticas. 01/09/2004 31/12/2004 00828045E
Camacho Peral, Luis. Fotografía. 01/09/2004 31/12/2004 02246980H
Molina Álvarez, Laura. Fotografía. 01/04/2004 31/07/2004 10899423E

Becas de Biblioteconomía y Documentación

Centro: Dirección General del Libro, Archivos y Bibliotecas

Seisdedos González, Rosa María. Área de catalogación cooperativa para el proyecto Rebeca en línea. 01/04/2004 31/12/2004 07980154M
García Reyes, Luis Octavio. Área de catalogación cooperativa para el proyecto Rebeca en línea. 01/04/2004 31/12/2004 09010333Z



13720 Miércoles 31 marzo 2004 BOE núm. 78

Becarios Centro/Especialidad Fecha inicio Fecha fin N.I.F.

Maroto Vivo, Alberto. Área de elaboración de bases de datos ISBN. 01/04/2004 31/12/2004 05412361R
Cabanes Soriano, Estefanía. Área de elaboración de bases de datos ISBN. 01/04/2004 31/12/2004 22139271T
Calvo Gordo, Lidia. Área de elaboración de bases de datos ISBN. 01/04/2004 31/12/2004 46847804R
Sánchez Bobes, Covadonga. Área de elaboración de bases de datos ISBN. 01/04/2004 31/12/2004 53107668R
Villalba del Monte, Ruth. Área de elaboración de bases de datos ISBN. 01/04/2004 31/12/2004 06569271B
Llorente Díaz, Constantino. Área de elaboración de bases de datos ISBN. 01/04/2004 31/12/2004 28953475V
García Viñas, Óscar Ángel. Área de elaboración de bases de datos ISBN. 01/04/2004 31/12/2004 52375267N
Moreno Pulido, Alexis. Área de elaboración de bases de datos ISBN. 01/04/2004 31/12/2004 70801973S
Polo García, María Paz. Área de elaboración de bases de datos ISBN. 01/04/2004 31/12/2004 28961033P
Escudeiro Maquieira, Teresa. Área de elaboración de bases de datos ISBN. 01/04/2004 31/12/2004 44076378Y
González-Albo Herreros, Ramona. Área de elaboración del Catálogo Colectivo del Patrimonio Biblio-

gráfico.
01/04/2004 31/12/2004 70642010V

González Sánchez, Sonia. Área de elaboración del Catálogo Colectivo del Patrimonio Biblio-
gráfico.

01/04/2004 31/12/2004 04179751F

Clavería Sánchez, María del Mar. Área de elaboración del Catálogo Colectivo del Patrimonio Biblio-
gráfico.

01/04/2004 31/12/2004 05898610F

Gutiérrez Abbad, M.a Pilar. Área de elaboración del Catálogo Colectivo del Patrimonio Biblio-
gráfico.

01/04/2004 31/12/2004 27449954Y

López Lafuente, Alejandra. Área de elaboración del Catálogo Colectivo del Patrimonio Biblio-
gráfico.

01/04/2004 31/12/2004 03123901H

Amaro Pacheco, Soledad. Área de elaboración del Catálogo Colectivo del Patrimonio Biblio-
gráfico.

01/04/2004 31/12/2004 07049556X

Fernández González, Carlos. Área de elaboración del Catálogo Colectivo del Patrimonio Biblio-
gráfico.

01/04/2004 31/12/2004 02248612V

Cascales Alcolea, María. Área de elaboración del Catálogo Colectivo del Patrimonio Biblio-
gráfico.

01/04/2004 31/12/2004 29059386J

Jaraiz Saliquet, María Isabel. Área de elaboración del Catálogo Colectivo del Patrimonio Biblio-
gráfico.

01/04/2004 31/12/2004 05236683C

Gutiérrez Pardo, Eduardo. Área de elaboración del Catálogo Colectivo del Patrimonio Biblio-
gráfico.

01/04/2004 31/12/2004 05243837K

Becas de Conservación y Restauración de Bienes Culturales

Centro: Instituto del Patrimonio Histórico Español

(Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales)

González Seco, Ismael. Departamento científico de conservación (análisis de materiales, estu-
dios físicos, conservación preventiva y biodeterioro).

01/04/2004 31/12/2004 01927296B

Sarró Moreno, María Isabel. Departamento científico de conservación (análisis de materiales, estu-
dios físicos, conservación preventiva y biodeterioro).

01/04/2004 31/12/2004 50724986G

Pérez Domínguez, Laura. Departamento científico de conservación (análisis de materiales, estu-
dios físicos, conservación preventiva y biodeterioro).

01/04/2004 31/12/2004 34874283G

Pablos Ramos, Javier Eladio de. Documentación. 01/04/2004 31/12/2004 31866121N
Seijas Antón, M.a Lorenza. Documentación. 01/04/2004 31/12/2004 11963528D
Juan Canales, Diana de. Documentación de libros y documentos. 01/04/2004 31/12/2004 08948624Z
Faucher, Vanessa. Fotogrametría terrestre. 01/04/2004 31/12/2004 X4333669D
Benito del Tío, Almudena. Restauración de bienes inmuebles. 01/04/2004 31/12/2004 02892959L
Sobrecueva Menéndez, María Ramona. Restauración de escultura (madera policromada o piedra). 01/04/2004 31/12/2004 09443934L
Fraile Martínez, Ainara. Restauración de escultura (madera policromada o piedra). 01/04/2004 31/12/2004 72728421Y
Callejo Arroyo, Francisco Javier. Restauración de libros y documentos. 01/04/2004 31/12/2004 53003617W
Pérez Virtus, Beatriz. Restauración de libros y documentos. 01/04/2004 31/12/2004 01182796K
Camacho Navarrete, Iván. Restauración de libros y documentos. 01/04/2004 31/12/2004 50739755F
Gómez Jordana, Beatriz Rosa. Restauración de materiales arqueológicos, etnológicos y artes deco-

rativas.
01/04/2004 31/12/2004 17717317A

Mora Ruedas, María Elena. Restauración de materiales arqueológicos, etnológicos y artes deco-
rativas.

01/04/2004 31/12/2004 51684250F

Lobatón Garratt, Paulina. Restauración de materiales arqueológicos, etnológicos y artes deco-
rativas.

01/04/2004 31/12/2004 02538792Y

Moreno Márquez, María Concepción. Restauración de pintura. 01/04/2004 31/12/2004 24236052D
Uhalte Cisneros, María. Restauración de pintura. 01/04/2004 31/12/2004 72696323Q
Martín Pérez, Sonia. Restauración de tejidos. 01/04/2004 31/12/2004 05278592T
Sanz Domínguez, Estrella. Restauración de tejidos. 01/04/2004 31/12/2004 05283115S

Becas de Gestión Cultural

Centro: Secretaría de Estado de Cultura

Roldán Sánchez, María Mercedes. 01/04/2004. 31/12/2004 12390837R
Yzquierdo Peiró, Ramón Vicente. 01/04/2004. 31/12/2004 44805867G
Martín Sánchez, Lorenzo. 01/04/2004. 31/12/2004 07973988A
Arroyo Fajardo, Marina. 01/04/2004. 31/12/2004 02539027B
Rodríguez Bermúdez, Encarnación. 01/04/2004. 31/12/2004 76367375S
Hernández Gómez, María Ayin. 01/04/2004. 31/12/2004 02643921W
García-Rivero Gener, María. 01/04/2004. 31/12/2004 02874724T



BOE núm. 78 Miércoles 31 marzo 2004 13721

Becarios Centro/Especialidad Fecha inicio Fecha fin N.I.F.

Ayuso Aragonés, Gemma María. 01/04/2004. 31/12/2004 01926346G
Cid Calvo, Susana. 01/04/2004. 31/12/2004 07974450M
Vaíllo Benito, María del Rosario. 01/04/2004. 31/12/2004 07864483R
López Municio, María Luisa. 01/04/2004. 31/12/2004 12392092Z
Pineda Carbó, María Ana. 01/04/2004. 31/12/2004 74822753G
Lafuente Martínez, Cristina. 01/04/2004. 31/12/2004 05248650G
Carannante, Nicoleta. 01/04/2004. 31/12/2004 X4661716F
Ridruejo Cabezas, María Paz. 01/04/2004. 31/12/2004 34771916X

Becas de Museología

Borrella Rosado, María Rufina. Casa Museo Cervantes (Valladolid). 01/04/2004 31/12/2004 07443994K
Rubio Jara, Susana. Casa y Museo del Greco (Toledo). 01/04/2004 31/12/2004 08030879S
Corro Olmo, Javier. Centro Nacional de Investigación y Museo de Altamira (Cantabria). 01/04/2004 31/12/2004 28619821R
Tardío López, M.a Blanca Gema. Museo Arqueológico Nacional (Madrid). 01/04/2004 31/12/2004 05276584Q
Sacristán Rubio, Elena. Museo Arqueológico Nacional (Madrid). 01/04/2004 31/12/2004 02546885A
De las Heras Bretín, Rut. Museo Arqueológico Nacional (Madrid). 01/04/2004 31/12/2004 50119341H
Alisal Sánchez, Eloísa Natalia del. Museo Cerralbo (Madrid). 01/04/2004 31/12/2004 02539544E
Rodríguez González, Manuel. Museo de América (Madrid). 01/04/2004 31/12/2004 09806005R
Peñalba Hernández, María Pilar. Museo de América (Madrid). 01/04/2004 31/12/2004 07213884A
Mateos Morante, Diana. Museo Nacional de Antropología. Sede Alfonso XII (Madrid). 01/04/2004 31/12/2004 02893928E
Tomé Valiente, María Luisa. Museo Nacional de Antropología. Sede Alfonso XII (Madrid). 01/04/2004 31/12/2004 50178900F
Hernández De Diego, Cristina. Museo Nacional de Antropología. Sede Juan de Herrera (Madrid). 01/04/2004 31/12/2004 52867518V
Jiménez Curats, M.a Rosa. Museo Nacional de Antropología. Sede Juan de Herrera (Madrid). 01/04/2004 31/12/2004 50860873F
Ramírez Jimeno, Paula Leonor. Museo Nacional de Antropología. Sede Juan de Herrera (Madrid). 01/04/2004 31/12/2004 25479153Y
Munuera Navarro, David. Museo Nacional de Arqueología Marítima (Cartagena). 01/04/2004 31/12/2004 22994564S
Rodríguez Iborra, José. Museo Nacional de Arqueología Marítima (Cartagena). 01/04/2004 31/12/2004 23000707V
Luque Martínez, M.a de las Flores de. Museo Nacional de Arqueología Marítima (Cartagena). 01/04/2004 31/12/2004 25715265T
Díaz Bagulho, Natalia. Museo Nacional de Arte Romano (Mérida). 01/04/2004 31/12/2004 08864385R
Caballero Calderón, Elena. Museo Nacional de Arte Romano (Mérida). 01/04/2004 31/12/2004 09206355F
Enamorado Martínez, Mónica. Museo Nacional de Artes Decorativas (Madrid). 01/04/2004 31/12/2004 50444456M
Alonso Benito, Javier Cirilo. Museo Nacional de Artes Decorativas (Madrid). 01/04/2004 31/12/2004 12765564N
Jaén Sánchez, María Gertrudis. Museo Nacional de Cerámica y Artes Suntuarias «González Martí»

(Valencia).
01/04/2004 31/12/2004 33482550R

De la Puerta Escribano, María Ruth. Museo Nacional de Cerámica y Artes Suntuarias «González Martí»
(Valencia).

01/04/2004 31/12/2004 19849449N

Fraile Gómez, Ana María. Museo Nacional de Escultura (Valladolid). 01/04/2004 31/12/2004 03447104W
Pastor Rodríguez, María de la Paz. Museo Nacional de Escultura (Valladolid). 01/04/2004 31/12/2004 12376971G
Hinojosa Martínez, María Dolores. Museo Nacional de Reproducciones Artísticas (Madrid). 01/04/2004 31/12/2004 77322582D
Fernández Andrés, Estela. Museo Romántico (Madrid). 01/04/2004 31/12/2004 20205116F
Alonso Jiménez, Gema. Museo Sefardí (Toledo). 01/04/2004 31/12/2004 03884998E
San Felipe García, Eva María. Museo Sorolla (Madrid). 01/04/2004 31/12/2004 01934700D
Piquer García, M.a Jesús. Subdirección General de los Museos Estatales. 01/04/2004 31/12/2004 07483647E

MINISTERIO DE TRABAJO
Y ASUNTOS SOCIALES

5794 RESOLUCIÓN de 9 de marzo de 2004, de la Dirección Gene-
ral de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en
el registro y publicación de los criterios técnicos de cla-
sificación profesional que formarán parte del Convenio
Colectivo de Mapfre, Grupo Asegurador.

Visto el texto de los Criterios Técnicos de Clasificación Profesional
que formarán parte del Convenio Colectivo de Mapfre, Grupo Asegurador
(B.O.E. 2-4-2002) (Código de Convenio n.o 9003301), texto acordado el
día 21 de enero de 2003 de una parte por los designados por la Dirección
de la Empresa en su representación y de otra por las Secciones Sindicales
de CC.OO., U.G.T. y CIG en representación de los trabajadores y de con-
formidad con lo dispuesto en el artículo 90, apartados 2 y 3, del Real
Decreto Legislativo 1/1995, de 24 de marzo, por el que se aprueba el texto
refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores y en el Real Decreto
1040/1981, de 22 de mayo, sobre registro y depósito de Convenios Colec-
tivos de trabajo,

Esta Dirección General de Trabajo resuelve:

Primero.—Ordenar la inscripción de los citados Acuerdos en el corres-
pondiente Registro de este Centro Directivo, con notificación a la Comisión
Negociadora.

Segundo.—Disponer su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 9 de marzo de 2004.—La Directora general, Soledad Córdova
Garrido.

ANEXO

CRITERIOS DE CLASIFICACIÓN PROFESIONAL EN LAS EMPRESAS
ASEGURADORAS DEL SISTEMA MAPFRE

4. Clasificación profesional de acuerdo con el Convenio del Sector

Asegurador

El Convenio General para las Entidades de Seguros, Reaseguros y
Mutuas de Accidentes de Trabajo establece un sistema de clasificación
por Grupos Profesionales y Niveles Retributivos. Partiendo de la valoración
efectuada con el sistema HAY es posible construir una equivalencia a los
Niveles y Grupos indicados en el Convenio.

Para asignar adecuadamente los puestos analizados a la clasificación
del Convenio Sectorial, se ha seguido el siguiente proceso:

1. Equivalencia conceptual de los criterios de Aptitud Profesional:

El Convenio define unos contenidos tipo de la prestación del puesto
que establecen la asignación del mismo a unos determinados Grupos Pro-


